
Finanční úřad pro Královéhradecký kraj 
Horova 17, 500 02  Hradec Králové 
 
Územní pracoviště v Náchodě 
Tyršova 49 
547 01 Náchod 

  

Informace pro poplatníky daně z nemovitých věcí ohledně podání daňového 

přiznání k dani z nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2021 

 

S ohledem na složitou epidemiologickou situaci a v zájmu omezení šíření viru SARS CoV-2 

doporučujeme poplatníkům daně z nemovitých věcí, aby využívali zejména elektronické formy 

komunikace. 

Řádné daňové přiznání k dani z nemovitých věcí lze vyplnit elektronicky prostřednictvím aplikace 

elektronického podání (EPO). 

Přímý odkaz: https://www.financnisprava.cz/cs/danove-tiskopisy/databaze-aktualnich-danovych-

tiskopisu.aspx/?rok=2021&tiskdruh=TDFU&dan=T_WEB06 

Přímý odkaz na pokyny k vyplnění daňového přiznání k dani z nemovitých věcí naleznete na tomto 

odkazu: https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/5450-1_22.pdf?202012181538 

Pro podání dílčího přiznání k dani z nemovitých věcí, ve kterém se uvádí pouze změny oproti 

předchozímu zdaňovacímu období, je nutné použít listinnou formu daňového tiskopisu.  

Pokud budete mít dotaz k podání daňového přiznání či problém s vyplněním daňového přiznání, 

můžete pro komunikaci využít nově zřízenou e-mailovou adresu, která bude aktivní od 4.1.2021 do 

1.4.2021: NemovitostiNachod2709@fs.mfcr.cz 

nebo telefonní linky: 

 491 418 360, 605 235 070 

 491 418 251 

 491 418 187 

 491 418 321 

 491 418 124 

Naši pracovníci se Vám na dálku budou snažit s vyplněním daňového přiznání pomoci. Vzhledem 

k možnému velkému objemu dotazů může dojít k dočasnému přetížení linek, proto Vás prosíme o 

trpělivost.  

Zároveň Vás informujeme, že při podání DAP DNV na ZO 2021 rozhodla ministryně financí o prominutí 

sankcí k této dani, čímž se posouvá termín pro podání DAP až do 1.4.2021.  

 

  

https://www.financnisprava.cz/cs/danove-tiskopisy/databaze-aktualnich-danovych-tiskopisu.aspx/?rok=2021&tiskdruh=TDFU&dan=T_WEB06
https://www.financnisprava.cz/cs/danove-tiskopisy/databaze-aktualnich-danovych-tiskopisu.aspx/?rok=2021&tiskdruh=TDFU&dan=T_WEB06
https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/5450-1_22.pdf?202012181538
mailto:DneNachod@fs.mfcr.cz

